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Optikerelev 
samler briller  
ind til  
Guatemala 
 

Optikerelev Sophie Bødskov Nielsen, 
Louis Nielsen i Lyngby, har på eget 
initiativ startet indsamling af brugte 
briller, som hun personligt afleverer 
i Guatemala i maj 
 
 
 
 I maj drager Sophie Bødskov

Nielsen til Guatemala for at
aflevere sine indsamlede gen-

brugsbriller og hjælpe mennesker
til et bedre syn.

 
 
 
 
 
 
Til maj vil rigtig mange mennesker i det mellemamerikanske land Guatemala få et bedre syn 
og dermed en lettere hverdag. Alt sammen takket være Sophie Bødskov Nielsen. Den 27-årige 
optikerelev har nemlig startet sit eget velgørenhedsprojekt, som gerne skal tilvejebringe flere 
hundrede par brugte briller. Brillerne tager Sophie Bødskov Nielsen selv til Guatemala for at 
være med til at dele ud. 
 
- Jeg forventer selvfølgelig at kunne gøre en masse mennesker rigtig glade med det her initia-
tiv. Der er generelt et stort behov for synshjælpemidler i verden. Der er millioner, som kan 
hjælpes med ret simple midler, og nogle af dem vil jeg gerne være med til at hjælpe, siger 
Sophie Bødskov Nielsen. 
 
- Og så regner jeg naturligvis med at lære en masse og at få sat lidt sundt perspektiv på tilvæ-
relsen i det hele taget, tilføjer den 27-årige optikerelev. 
 
Har samlet 175 briller 
Brilleindsamlingen er sådan set godt i gang og foreløbig har Sophie Bødskov Nielsen omkring 
175 par briller, der kan genbruges og gøre nytte i Guatemala. 
 
- Men jeg mangler stadig mindst 150 par briller, der kan genbruges, før jeg har det antal, som 
jeg skal bruge, siger Sophie Bødskov Nielsen, som derfor vil være særdeles taknemmelig for 
alle gode bidrag til projektet. 
 

 



 

 

- Alt kan bruges og alt vil blive brugt til det gode formål. Er der eksempelvis nogle glas med 
meget specielle styrker eller bygningsfejl i et par briller, så bruger vi bare stellet, og på den 
måde kan vi få noget godt ud af alt det, som folk kommer med, forsikrer Sophie Bødskov Ni-
elsen. 
 
Vision For All 
Indsamlingen vil finde sted til og med udgangen af april måned, og selv om man måske ikke 
har et par brugte briller at donere til optikerelevens projekt, støtter man også, når man køber 
et par nye briller hos Louis Nielsen i Lyngby. For hver solgt brille i kampagneperioden, giver 
butikken nemlig 10 kroner, således at finansieringen af projektet og afleveringen af brillerne 
er på plads. 
 
Sophie Bødskov Nielsen vender næsen mod Guatemala torsdag 6. maj og forventer at være 
hjemme igen omkring lørdag 22. maj. Den 27-årige optikerelev kommer ikke til at stå helt på 
egne ben, når der skal tages synsprøver og uddeles briller i Guatemala. Hun arbejder nemlig 
sammen med den internationale hjælpeorganisation Vision For All, der hjælper folk til et bed-
re syn i store dele af verden. 
 
--- 
 
Kort om Sophie 
27 år, bor i København og er optikerelev hos Louis Nielsen i Lyngby. Bliver færdiguddannet 
optiker i udgangen af januar 2011. Har valgt optikerfaget, fordi det er en spændende kombi-
nation af kundekontakt og en specifik, teknisk kompetence, som hun er i gang med at tilegne 
sig. Sophie Bødskov Nielsen kommer oprindeligt fra Bjerringbro i Jylland, men flyttede til 
hovedstaden, da hun begyndte på optikeruddannelsen. 
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Yderligere oplysninger på www.louisnielsen.dk 
 
Yderligere oplysninger, kontakt: 
Tino Pedersen  
PR & Communication 
Tlf.: 30783051 
E-mail: tip@louisnielsen.dk 
 
Om Louis Nielsen A/S: 
Louis Nielsen A/S er en af Danmarks største optikerkæder med knap 60 butikker og 500 medarbejdere over 
hele landet. Virksomheden sælger årligt mere end en kvart million briller og 25 millioner kontaktlinser. Virk-
somheden er grundlagt i Aalborg i 1978 af optikeren Louis Nielsen, og i 2005 blev Louis Nielsen A/S en del af 
verdens største privatejede optikerkæde Specsavers, som har mere end 1.400 butikker i 10 lande verden over. 
Louis Nielsen A/S har fortsat sit danske hovedkontor i Aalborg, mens Specsavers har internationalt hovedkontor 
på Guernsey i Den Engelske Kanal. Louis Nielsen A/S og Specsavers har som mission at levere høj kvalitet til 
faste, lave priser. 
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